
radicacion 2022-450

Elizabeth Mogrovejo <elimv15@hotmail.com>
Jue 1/02/2024 1:48 PM
Para: Juzgado 01 Familia Circuito Circuito - Valle del Cauca - Cali <j01fccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (15 KB)
DOCUMENTO LARROTA LIQUIDACIÓN.xlsx;

Por medio del presente escrito adjunto liquidación a la fecha de la obligación a cargo del demandado
sírvase su señoría proveer

ELIZABETH MOGROVEJO VARGAS
Abogada- Conciliadora- Arbitro 
Conciliadora en Insolvencia de
Persona Natural No comerciante
Carrera 8 No 9-68 Oficina 603
Edificio San Francisco.
Cel 3176404953



FECHA VALOR ADEUDADO INTERES MENSUAL TOTAL INTERESES

abr-19 703.000 3.515 200.355

may-19 705.000 3.525 197.400

jun-19 563.663 2.818,32 155.007

ago-19 10.000 50 2.7

sep-19 5.000 25 1325

oct-19 5.000 25 1300

nov-19 705.000 3.525 179.775

dic-19 970.663 4.853,32 242.665,75

ene-20 31.790 158,95 4.609,55

feb-20 731.790 3.658,95 102.450,60

mar-20 31.790 158,95 7.470,65

abr-20 731.790 3.658,95 168.311,70

may-20 731.790 3.658,95 164.652,75

jun-20 1.318.948 6.594,74 290.168,56

jul-20 731.790 3.658,95 84.155,85

ago-20 31.790 158,95 6.675,90

sep-20 31.790 158,95 6.516,95

oct-20 131.790 658,95 26.358,00

nov-20 31.790 158,95 6.199,05

dic-20 718.948 3.594,74 136.600,12

ene-21 543.572 2.717,86 100.560,82

feb-21 143.572 717,86 25.842,96

mar-21 43.572 217,86 7.625,10

abr-21 143.572 717,86 24.407,24

may-21 43.572 217,86 7.189,38

jun-21 1.240.183 6.200,92 74.410,98

jul-21 743.572 3.717,86 115.253.66

ago-21 43.572 217,86 6.535,80

sep-21 43.572 217,86 6.317,94

oct-21 143.572 717,86 20.100.08

nov-21 343.572 1.718 46.382,22

dic-21 640.183 3.200,92 83.223,79

ene-22 785.361 3.926,81 98.170,25

feb-22 735.361 3.676,81 88.243,44

mar-22 785.361 3.926,81 90.316,52

abr-22 385.361 1.926,81 42.389,71

may-22 785.361 3.926,81 82.462.90

jun-22 1.415.502 7.077,51 141.550,20

jul-22 785.361 3.926,81 74.609,39

ago-22 785.361 3.926,81 70.682,58

sep-22 785.361 3.926,81 66.755,77

oct-22 785.361 3.926,81 62.828,96

nov-22 785.361 3.926,81 58.902,15

dic-22 1.570.722 7.853,61 109.950,54

ene-23 911.019 4.555.095,00 59.216.235,00

feb-23 911.019 4.555,10 54.661,14

mar-23 911.019 4.555,10 50.106,05

abr-23 911.019 4.555,10 45.551,00

may-23 911.019 4.555,10 40.995,90

jun-23 1.822.037.52 9.110,19 72.881,50

VALOR OBLIGACION POR CONCEPTO DE CUOTA ALIMENTARIA A CARGO DEL SEÑOR CARLOS WILLIAM CERON VERGARA POR LOS ALIMENTOS DEL MENOR 

CARLOS DAVID CERON LARROTA



jul-23 911.019 4.555,10 31.885,67

ago-23 911.019 4.555,10 27.330,60

sep-23 911.019 4.555,10 22.775,50

oct-23 911.019 4.555,10 18.220,40

nov-23 911.019 4.555,10 13.665,30

dic-23 1.822.038 9110.19 18.220,38

ene-24 1.020.979 5.104,90 5.104,90

TOTAL 35.382.246 62.886.527



FECHA DE INTERESES TOTAL MESES

de mayo de 2019 a feb 2024 57

de junio de2019 a feb de 2024 56

de julio de 2019 feb 2024 55

de agosto 2019 a feb 2024 54

de septiembre  2019 a feb 2024 53

octubre de  2019 a feb 2024 52

de noviembre 2019 a feb 2024 51

de diciembre 2019 a feb 2024 50

de enero 2020 a feb 2024 49

de febrero 2020 a feb 2024 48

de marzo 2020 feb 2024 47

de abril 2020 a feb 2024 46

de mayo 2020 a feb 2024 45

de junio 2020 a feb 2024 44

de julio 2020 a feb 2024 43

de agosto 2020 a 2024 42

de septiembre 2020 a feb 2024 41

de octubre 2020 a 2024 40

de noviembre 2020 a feb 2024 39

de diciembre 2020 a feb 2024 38

de enero 2021 a feb 2024 37

de febrero 2021 a feb 2024 36

de marzo 2021 a feb 2024 35

de abril 2021 a feb 2024 34

de mayo 2021 a feb 2024 33

de junio 2021 a feb 2024 32

de julio 2021 a feb 2024 31

de agosto 2021 a feb 2024 30

de septiembre 2021 feb 2024 29

de octubre 2021 a feb 2024 28

de noviembre 2021 a feb 2024 27

de diciembre 2021 a feb 2024 26

de enero 2022 a feb 2024 25

de febrero 2022 a feb de 2024 24

de marzo 2022 a feb 2024 23

de abril 2022 a feb 2024 22

de mayo 2022 a feb 2024 21

de junio 2022 a feb 2024 20

julio 2022 a feb 2024 19

agosto 2022 a feb 2024 18

sept 2022 a feb 2024 17

octubre 2022 afeb 2024 16

nov 2022 a feb 2024 15

diciembre 2022 a feb 2024 14

enero 2023 a feb 2024 13

febrero 2023 a feb 2024 12

marzo 2023 a feb 2024 11

abril 2023 a feb 2024 10

mayo 2023 a feb 2024 9

junio 2023 a feb 2024 8

VALOR OBLIGACION POR CONCEPTO DE CUOTA ALIMENTARIA A CARGO DEL SEÑOR CARLOS WILLIAM CERON VERGARA POR LOS ALIMENTOS DEL MENOR 

CARLOS DAVID CERON LARROTA



julio 2023 a feb 2024 7

agosto 2023 a feb 2024 6

sept 2023 a feb 2024 5

octubre 2023 a feb 2024 4

noviembre 2023 afeb 2024 3

diciembre 2023 a feb 2024 2

enero 2024 a febrero 2024 1



radicacion 2022-450

Elizabeth Mogrovejo <elimv15@hotmail.com>
Vie 2/02/2024 10:58 AM
Para: Juzgado 01 Familia Circuito Circuito - Valle del Cauca - Cali <j01fccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (89 KB)
MEMORIAL 2022-00450 SONIA LARROTA.pdf;

cordial saludo
remito memorial con solicitud de pago de �tulos y liquidacion actualizada de la obligación  a recaudar
quedo atenta 

ELIZABETH MOGROVEJO VARGAS
Abogada- Conciliadora- Arbitro 
Conciliadora en Insolvencia de
Persona Natural No comerciante
Carrera 8 No 9-68 Oficina 603
Edificio San Francisco.
Cel 3176404953



ELIZABETH MOGROVEJO VARGAS 
ABOGADA 

Santiago de Cali, Valle del Cauca. 02 de febrero 2024 

SEÑOR:  
JUEZ PRIMERO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE CALI 
E. S. D.  

DEMANDANTE: SONIA MARIA LARROTA NIÑO   
DEMANDADO: CARLOS WILLIAM CERON VERGARA 
Radicado No. 76001311000120220045000  

ELIZABETH MOGROVEJO VARGAS; mayor de edad, vecina de este municipio, 
identificada con la cédula de ciudadanía número 31.471.138 de Yumbo, portadora de   la 
T.P No 47.868 del Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente escrito me 
permito solicitar al despacho, se autorice el pago de los títulos del banco Agrario que 
reposan bajo la radicacion de la referencia.

A la fecha se encuentra trabada la litis y se cumplió con la actualización del crédito, el 
cual asciende a la suma de TREINTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA 
Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($ 35.382.246) por concepto de 
capital, mas TRES MILLONES SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS SIETE 
PESOS  ($3.729.507)  por concepto de intereses, liquidados a la tasa del 0.5%. Tal como 
lo ordenara el despacho en el mandamiento de pago que se encuentra notificado y 
debidamente ejecutoriado. 

Anexo el cuadro de la liquidación del crédito a la fecha. 

Sirva en su señoría proveer. 

Cordialmente 

ELIZABETH MOGROVEJO VARGASCC 

No31.471.138 DE YUMBO 

TP No 47.868 DEL C.S.J. 

CARRERA 8 No.9-68.OFICINA 603.EDIFICIO SAN FRANCISCO. TELEFONO. 889 27 84. CALI. 



 
 
 

 

VALOR OBLIGACION POR CONCEPTO DE CUOTA ALIMENTARIA A CARGO DEL SEÑOR CARLOS WILLIAM CERON VERGARA POR LOS 
ALIMENTOS DEL MENOR CARLOS DAVID CERON LARROTA 

FECHA VALOR ADEUDADO INTERES MENSUAL 
TOTAL 

INTERESES 
FECHA DE INTERESES TOTAL MESES 

abr-19 703.000 3.515 200.355 
de mayo de 2019 a feb 

2024 
57 

may-19 705.000 3.525 197.400 
de junio de 2019 a feb de 

2024 
56 

jun-19 563.663 2.818,32 155.007 de julio de 2019 feb 2024 55 

ago-19 10.000 50 2.7 de agosto 2019 a feb 2024 54 

sep-19 5.000 25 1325 de sept 2019 a feb 2024 53 

oct-19 5.000 25 1300 oct de 2019 a feb 2024 52 

nov-19 705.000 3.525 179.775 de nov 2019 a feb 2024 51 

dic-19 970.663 4.853,32 242.665,75 de dic 2019 a feb 2024 50 

ene-20 31.790 158,95 4.609,55 de enero 2020 a feb 2024 49 

feb-20 731.790 3.658,95 102.450,60 de feb 2020 a feb 2024 48 

mar-20 31.790 158,95 7.470,65 de marzo 2020 feb 2024  47 

abr-20 731.790 3.658,95 168.311,70 de abril 2020 a feb 2024 46 

may-20 731.790 3.658,95 164.652,75 de mayo 2020 a feb 2024 45 

jun-20 1.318.948 6.594,74 290.168,56 de junio 2020 a feb 2024 44 

jul-20 731.790 3.658,95 84.155,85 de julio 2020 a feb 2024 43 

ago-20 31.790 158,95 6.675,90 de agosto 2020 a 2024 
 

42 
 

sep-20 31.790 158,95 6.516,95 de sept 2020 a feb 2024 41 

oct-20 131.790 658,95 26.358,00 de octubre 2020 a 2024 40 

nov-20 31.790 158,95 6.199,05 de nov 2020 a feb 2024 39 

dic-20 718.948 3.594,74 136.600,12 de dic 2020 a feb 2024  38 

ene-21 543.572 2.717,86 100.560,82 de enero 2021 a feb 2024 37 

feb-21 143.572 717,86 25.842,96 de feb 2021 a feb 2024 36 

mar-21 43.572 217,86 7.625,10 de marzo 2021 a feb 2024 35 

abr-21 143.572 717,86 24.407,24 de abril 2021 a feb 2024 34 

may-21 43.572 217,86 7.189,38 de mayo 2021 a feb 2024 33 

jun-21 1.240.183 6.200,92 74.410,98 de junio 2021 a feb 2024 32 

jul-21 743.572 3.717,86 115.253.66 de julio 2021 a feb 2024 31 

ago-21 43.572 217,86 6.535,80 de agosto 2021 a feb 2024 30 

sep-21 43.572 217,86 6.317,94 de sept 2021 feb 2024  29 

oct-21 143.572 717,86 20.100.08 de oct 2021 a feb 2024 28 

nov-21 343.572 1.718 46.382,22 de nov 2021 a feb 2024 27 

dic-21 640.183 3.200,92 83.223,79 de dic 2021 a feb 2024  26 

ene-22 785.361 3.926,81 98.170,25 de enero 2022 a feb 2024 25 

feb-22 735.361 3.676,81 88.243,44 de feb 2022 a feb de 2024 24 

mar-22 785.361 3.926,81 90.316,52 de marzo 2022 a feb 2024 23 

abr-22 385.361 1.926,81 42.389,71 de abril 2022 a feb 2024 22 

may-22 785.361 3.926,81 82.462.90 de mayo 2022 a feb 2024 21 

jun-22 1.415.502 7.077,51 141.550,20 de junio 2022 a feb 2024 20 

jul-22 785.361 3.926,81 74.609,39 julio 2022 a feb 2024 19 

ago-22 785.361 3.926,81 70.682,58 agosto 2022 a feb 2024 18 

sep-22 785.361 3.926,81 66.755,77 sept 2022 a feb 2024 17 

oct-22 785.361 3.926,81 62.828,96 octubre 2022 a feb 2024  16 

nov-22 785.361 3.926,81 58.902,15 nov 2022 a feb 2024 15 

dic-22 1.570.722 7.853,61 109.950,54 diciembre 2022 a feb 2024 14 

ene-23 911.019 4.555,10 59.215,65 enero 2023 a feb 2024 13 

feb-23 911.019 4.555,10 54.661,14 febrero 2023 a feb 2024 12 

mar-23 911.019 4.555,10 50.106,05 marzo 2023 a feb 2024 11 

abr-23 911.019 4.555,10 45.551,00 abril 2023 a feb 2024 10 

may-23 911.019 4.555,10 40.995,90 mayo 2023 a feb 2024  9 

jun-23 1.822.037.52 9.110,19 72.881,50 junio 2023 a feb 2024  8 

jul-23 911.019 4.555,10 31.885,67 julio 2023 a feb 2024 7 

ago-23 911.019 4.555,10 27.330,60 agosto 2023 a feb 2024 6 

sep-23 911.019 4.555,10 22.775,50 sept 2023 a feb 2024 5 

oct-23 911.019 4.555,10 18.220,40 octubre 2023 a feb 2024 4 

nov-23 911.019 4.555,10 13.665,30 nov 2023 a feb 2024 3 

dic-23 1.822.038 9110.19 18.220,38 diciembre 2023 a feb 2024 2 

ene-24 1.020.979 5.104,90 5.104,90 enero 2024 a febrero 2024 1 

  
          

TOTAL 35.382.246   3.729.507   


